

Doc 05956

12-1-98 106  
קנוניה נגד השיפת האמת

בתגובה על מכתב למערכת "קנוניה נגד לבון"  
("הארץ", 7.1.98)

יוסף לבון חוזר וטוען, כי "פורומים של בדיקה" קבעו שפנחס לבון, שר הביטחון שהחליף את בן-גורן ריון ב-1953 למשך כשנה וחצי, "לא נתן את ההר ראה", שהביאה לפאשלת "עסק הביש" במצרים. לבון צודק בעניין אחר: מעולם לא נקבע מי כן נתן את ההוראה (בעיקר בגלל התנגדותם של פני חס לבון עצמו וחבריו לחקירה משפטית מלאה). אלא שהוא ממשיך להטעות ולבלבל את הקורא הנבוכ.

על ועדת הבריקה של אולשן ודורי (שניסתה לבדוק מי נתן את ההוראה), הוא כותב, כי קבעה ש"אינה יכולה להגיע לממצא, למרות העדויות המזויפות והמגמתיות שהוצגו לפניו". ואילו האמת היא, כי ועדת אולשן-דורי לא קבעה בסיכומיה כי הוצגו לפניו עדויות מזויפות ומגמתיות. זוהי קביעתו של יוסף לבון בלבד.

נראה שכתבה של תום שגב מ-89' נחשבת בעיני לבון ל"פורום של בדיקה". מכל מקום, אותה מזכירה, ש"אישרה" בכתבה כי זיפה, כביכול, מסר

מך כדי להפיל את לבון, נחקרה כבר ב-1960 כמה פעמים על ידי היועץ המשפטי ועל ידי המרשטרה, ומסרה אז גרסאות סותרות ומבולבלות. דו"ח מצ"ח מאז רומז על בעיות במהימנותה של המזכירה. היועץ המשפטי גדעון האוזנר, שהקר אותה, העיד: "אני לא מאמין לה!" והעיקר – בדיקות מעברתיות של המשטרה הוכיחו, כי לא נעשה זיוף במכתב שמדובר בו.

לבון גם מוחה על שהעזתי לקרוא במכתבי לאותם שרים – שפעלו למעשה נגד בן-גוריון ללא חקירה וללא שמיעת עדים – פוליטיקאים. וכי מה הם היו? שופטים? חוקרי משטרה מקצועיים? או שמה פוליטיקאים בעלי אינטרסים, חשברנות ויצרים?

לכסוף מהלל ומשבה יוסף לבון את פנחס לבון על שהתפטר מתפקידו מטעמי "אחריות מיניסטר ריאלית". נוכח שיר הלל זה ("מקרה ראשון ואחרון מסוגו במדינת ישראל"), מעניין במיוחד לבדוק איך הסביר פנחס לבון עצמו את התפטרותו. ביישיבת הממשלה שהתקיימה ב-20 בפברואר '55, הוא טען כי התפטר משום שתוכניתו לראורגנידציה בצבא לא התקבלה. במכתב התפטרותו שקדם לישיבה, הוא התלונן לפני ראש הממשלה משה שרת: "נהגתם בי כמו שנוהגים בפגע רע, שאין ירדעים איך לסלקו במינימום של סיכון... אינני מר כן עוד להיות חבר לאנשים שחיסלו את חברותם עמי".

איפה זה ואיפה עקרון האחריות המיניסטרילית, כפי שמימשו אותו רבים אחרים בהגינותם, דוגמת השרים יעקב שמשון שפירא (אחרי מלחמת יום כיפור) ויצחק ברמן (אחרי מלחמת לבנון)?

יואב לביא

תל אביב